ﬁ COMUNE DI MONTAGNAREALE

Citta Metropilitana di Messina
Ufficlo Servizi Scolastici

DETERMINA n. 29 Det é“.i/ﬂr/i’.(ﬁ{/@”

OGGETTO: Approvazione elenchi, degli aventi diritto all'assegnazione delle borse di studio , per glt
alunni della scuola primaria e secondaria di primo grado — Legge 10 marzo 2000 n.62 " norme per
la parita scolastica e disposizioni sul diritto allo studio e all'istruzione e D.P.C.M. 14/12/2001 n.
106

Anno scolastico 2018/2019 circolare n. 7 del 22/02/2019

IL SINDACO — RESPONSABILE DELL'AREA AFFARI GENERALI

Premesso che la legge n.62 del 10/ 03/ 2000, prevede l'assegnazione delle borse di studio,alle
famiglie degli gli alunni delle scuole statali e paritarie , che versano in condizioni di maggiore
svantaggio economico, a sostegno delle spese sostenute per l'istruzione dei propri figli;

Vista la circolare n. 7 del 22/02/ 19 relativa allassegnazione delle borse di studio anno scolastico
2018/2019

Preso atto che é stato fissato il termine per la presentazione delle domande e che le istituzioni
scolastiche entro il 03/05 /2019, previa verifica dell'ammissibilita ,hanno trasmesso le istanze
presentate degli aventi diritto e resrdentz nel comune di Montagnareale

Che nei temini previsti dalla circolare sono pervenute n. 7 istanze di partecipazione avanzate dai
genitori degli alunni;

Che in fase di istruttoria é emerso che tutte le istanze risultano regolari;

Ritenuto pertanto di dover provvedere alla predisposizione di apposita graduatoria, ordinata in
base alla progressione degli indicatori della situazione Economica Equivalente (ISEE);

Che le graduatorie trovasi depositate agli atti dell'Ufficio Servizi Scolastici e possono essere
visionate dagli aventi diritto,

Ritenuto, pertanto, di dover approvare la predetta graduatoria;

Visto il Decreto legislativo 267/ 2000;

RICHIAMATO ['O.EE.LL vigente nella Regione Sicilia;

DETERMINA

Di approvare, per l'anno scolastico 2018/2019, come previsto dalla legge 10/03/2000 e della
circolare assessoriale n. 7 del 22/02/2019, la graduatoria degli aventi diritto alla borsa di studio
redatta dall'Ufficio Servizi Scolastici, composta da n.7 utenti relativi alla scuola primaria e
secondaria di primo grado, residenti in questo comune;

Di dare atto che la graduatoria, ¢ stata stilata secondo le normative vigenti di cui in premessa
citati e cioé sulla scorta dei dati rilevati dalla dichiarazione ISEE ;

D1 trasmettere copia del presente atto, completo di graduatoria formato excel, esclusivamente via
e-mail all'indirizzo pec: dipartimento.istruzione. formazione@certmail. regione. sicilia.it entro il
02/08/2019;

Dare atto che alla erogazione delle somme si provvedera quando, la Regione Sicilia accrediterd i
fondi nella misura che sara determinata nel piano di riparto;

Il responsabile delj i _ao Serwzx Scolastici
Antoni

4 IL SINDAC

Dpt! Rosario S %dan c(‘;’
("\-\*\&.-‘_rl-""'--"‘-""—"




PARERE PRE\?EHTWO-REGDLARITA' E CORRETTEZZA AHI;IINISTRATWA
Oggetto: Borse di studio anno scolastico 2018/19: approvazione elenchi degli aventi diritto

11 sottoscritto Dott. Rosario Sidoti, REsp_c)ns_ali)i_lé dell’ Area Affari Generali , esprime pa;erg favorevole
sulla determinazione , in ordine alla regolarta e correttezza amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis
comma 1, de D-L.gs 267/2000.

Data

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA .

La sottoscritta Dott.ssa Lucia Truglio, Responsabile dell’Area Economica Finanziaria, ai sensi dell’art.
183,comma 7° del D.Lgs. 267/2000 nonché del vigente regolamento Comunale sui controlli intemni, vista

la Determinazione avente ad oggetto . APPONE il visto di regolatitd contabile ,00 FAVOREVOLE
(ovvero) O NON FAVOREVOLE ed

ATTESTA la copertura finanziaria con le seguenti modalitd ed imputazioni contabili regolarmente
registrati ai sensi dell’art.191 comma 1 de D-l.gs 267/2000:

| Impegno | Data Importo | Codice bilancio/capitolo | Esercizio _

pop 02Ul
Data Responsabile dell’Are opomico-Finanziaria
Dott.ssa Ttuglio

VISTO DI COMPATIBILITA' MONETARIA

Si attesta la compatibilita del programma dei pagamenti cuﬁﬁiﬁ:@,ﬁemi alla predetta spesa con i relativi
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubbfica ( art.9 comma I, lett.a), punto 2 del D.L.
78/2009 ). -

Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria
Dott ssa Lucia Truglio




